que habilitou os Municípios e o Distrito Federal a receberem transferências federais de capital destinadas à área da Saúde
Bucal.

A contratação pretendida, suas especificações, quantitativos e valores encontram-se anexo ao ETP.

Estima-se para a contratação o valor total de R$ 9.476,00 (nove mil quatrocentos e setenta e seis reais).

O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.

Os serviços desta contratação são caracterizados como comuns.

O prazo de vigência da contratação será a contar da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2025.

ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO

[...]

pelos fornecedores locais, demonstrando que a solução mais viável, sob os aspectos técnico e econômico, é a contratação de
empresa especializada na fabricação e instalação de móveis planejados.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 9.476,00 (nove mil quatrocentos e setenta e seis reais), conforme
modelo em anexo.

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se ainda o disposto no
artigo 3° do Decreto Municipal nº 758/2023 que “estabelece o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de